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WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie Regulaminu udzielania 

zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 
130 000,00 zł na podstawie wyłączenia z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na zakup 
kontrolera cRIO-9049 - nr sprawy: ZP/BP/68/2023. 

 
 

Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN, zwany dalej „Zamawiającym”, działając 
na podstawie Rozdziału 9 ust. 8 Zapytania ofertowego udziela wyjaśnień treści SWZ. Zamawiający 
przekazuje treść pytań Wykonawców z dnia 16.11.2023 r. bez ujawniania ich źródła. 
 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszych postanowieniach projektu umowy: 
 
Pytanie  1: 
Dot. Par. 4, ust. 9 
„Zamawiający odmówi odbioru przedmiotu Umowy, sporządzając protokół zawierający przyczyny 
odmowy odbioru. Wykonawca wymieni wadliwy element na nowy, bez wad, w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego, bez dodatkowego wynagrodzenia. Termin ten nie jest nowym 
terminem realizacji zamówienia i Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kar za zwłokę.” 
Jeżeli Wykonawca dostarczy urządzenie w terminie krótszym niż przewidziany na realizację, ale ze 
względów wymienionych w ust. 9 nie zostanie ono odebrane, termin wskazany przez 
Zamawiającego nie powinien być krótszy niż do końca pierwotnie przewidzianego terminu.  
Proponowana zmiana: 
… w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż do końca pierwotnie 
obowiązującego terminu, bez dodatkowego wynagrodzenia… 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 9 nadając mu brzmienie:  
„9.  W przypadku stwierdzenia, że dostarczony przedmiot umowy, w tym jego wyposażenie: 

1) nie jest  zgodny z parametrami określonymi w ofercie Wykonawcy bądź wymaganiami 
zawartymi  w  zapytaniu ofertowym i załącznikach do umowy, lub 
2) nie jest kompletny, lub 
3) posiada ślady zewnętrznego uszkodzenia, lub 
4) nie działa lub działa wadliwie, 
Zamawiający odmówi odbioru przedmiotu Umowy, sporządzając protokół zawierający 
przyczyny odmowy odbioru. Wykonawca wymieni wadliwy element na nowy, bez wad, w 
terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż do końca pierwotnie 
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obowiązującego terminu, bez dodatkowego wynagrodzenia. Termin ten nie jest nowym 
terminem realizacji zamówienia i Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kar za 
zwłokę.” 

 
Pytanie 2: 
Dot. Par. 4, ust. 11 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczone urządzenie do momentu podpisania 
protokołu odbioru końcowego.” 
Ten zapis jest akceptowalny wyłącznie w przypadku, gdy Zamawiający zobowiąże się do dokonania 
odbioru urządzenia w dniu jego dostawy. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
urządzenie, którym Zamawiający może rozporządzać w dowolny sposób, ponieważ zostało już do 
niego dostarczone, a jednocześnie nie odebrał urządzenia oficjalnie i zwleka z podpisaniem 
protokołu odbioru. 
Proponowana zmiana: 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczone urządzenie do momentu dostawy urządzenia 
do Zamawiającego. 
Lub 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczone urządzenie do momentu podpisania 
protokołu odbioru końcowego, które nastąpi w dniu dostawy urządzenia do Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 11 nadając mu brzmienie: 
„11. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczone urządzenie do momentu dostawy 
urządzenia do Zamawiającego.” 
 
Pytanie 3: 
Dot. Par. 4, ust. 16 
„Jeśli czas naprawy urządzenia, liczony od dnia zgłoszenia awarii, przekroczy okres 120 dni 
Zamawiający może odstąpić od Umowy w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia upływu terminu 
na naprawę, o którym mowa w niniejszym postanowieniu.  W takiej sytuacji Wykonawca zwróci 
Zamawiającemu wartość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 
ust. 1 oraz dodatkowo wypłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości brutto 
przedmiotu Umowy. Oświadczenie o odstąpieniu wymaga zachowania formy pisemnej.” 
Wykonawca może w takiej sytuacji zwrócić Zamawiającemu wartość wynagrodzenia, ale 
jednocześnie zostaje wtedy zwolniony z obowiązku realizacji usługi naprawy, a uszkodzone 
urządzenie przechodzi na własność Wykonawcy. Dodatkowo Wykonawca może zapłacić 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu Umowy. 
Proponowana zmiana: 
Jeśli czas naprawy urządzenia, liczony od dnia zgłoszenia awarii, przekroczy okres 120 dni 
Zamawiający może odstąpić od Umowy w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia upływu terminu 
na naprawę, o którym mowa w niniejszym postanowieniu.  W takiej sytuacji Wykonawca zwróci 
Zamawiającemu wartość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 
ust. 1 oraz dodatkowo wypłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości brutto 
przedmiotu Umowy, oraz zostanie zwolniony z obowiązku dalszej realizacji naprawy urządzenia, a 
uszkodzone urządzenie przejdzie na własność Wykonawcy. Oświadczenie o odstąpieniu wymaga 
zachowania formy pisemnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 16 nadając mu brzmienie: 



 

 
„16. Jeśli czas naprawy urządzenia, liczony od dnia zgłoszenia awarii, przekroczy okres 120 dni 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia upływu 
terminu na naprawę, o którym mowa w niniejszym postanowieniu.  W takiej sytuacji 
Wykonawca zwróci Zamawiającemu wartość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu 
Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 oraz dodatkowo wypłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu Umowy, oraz zostanie zwolniony z obowiązku 
dalszej realizacji naprawy urządzenia, a uszkodzone urządzenie przejdzie na własność 
Wykonawcy. Oświadczenie o odstąpieniu wymaga zachowania formy pisemnej.” 

 
Pytanie 4: 
Dot. Par. 4, ust. 18 
„Okres gwarancji ulegnie przedłużeniu odpowiednio:   
a)  w przypadku naprawy - o okres wykonywania naprawy;   
b)  w przypadku dokonania wymiany - o okres gwarancji danego urządzenia.” 
Wykonawca świadczy usługi gwarancyjne w oparciu o centrum serwisowe producenta, na 
warunkach gwarancji producenta. W związku z tym okres gwarancji nie ulega przedłużeniu. Usługa 
naprawy jest jednak objęta trzymiesięczną gwarancją.  
Proponowana zmiana: 
„W przypadku naprawy lub dokonania wymiany urządzenia, okres gwarancji po naprawie lub 
wymianie wynosi 3 miesiące lub do końca okresu obowiązywania pierwotnego okresu gwarancji, w 
zależności od tego, który okres jest dłuższy. Pierwotny okres gwarancji nie ulega przedłużeniu.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 18 nadając mu brzmienie: 
„18. Okres gwarancji ulegnie przedłużeniu odpowiednio:   

a)  w przypadku naprawy - o okres wykonywania naprawy, w zakresie objętym naprawą;   
b)  w przypadku dokonania wymiany - o okres gwarancji danego urządzenia.” 

 
Pytanie 5: 
Dot. Par. 6, ust. 1 
„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w razie:  
a) odstąpienia Zamawiającego od Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Wykonawca, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1,  
b) zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa 
w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki z tym, że wysokość kar umownych z tytułu zwłoki nie może 
przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 1.” 
Odstąpienie od umowy oznacza, że sprzęt nie zostanie dostarczony w ogóle do Zamawiającego co 
jest mniej korzystne niż otrzymanie sprzętu w późniejszym terminie. Zatem kary umowne za 
zwłokę w realizacji nie powinny przekraczać wartości kar umownych za odstąpienie od umowy z 
winy Wykonawcy. 
Proponowana zmiana: 
b) zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym 
mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki z tym, że wysokość kar umownych z tytułu zwłoki nie 
może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 1.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu § 6 ust. 1 projektu umowy. 
 
 
 



 

 
W pozostałym zakresie treść Zapytania ofertowego pozostaje bez zmian.  
Udzielone wyjaśnienia i dokonane zmiany mają moc wiążącą i stanowią integralną część 
dokumentacji zamówienia.  
 
W związku z powyższym, Zamawiający przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 2 do Zapytania – 

Projekt umowy. 
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